
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

29 мая 2023 года №  142-уг

Иркутск

О внесении изменения в абзац первый пункта 2 
указа Губернатора Иркутской области от 6 мая 2023 года № 138-уг

Руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в абзац первый пункта 2 указа Губернатора Иркутской области 
от 6 мая 2023 года № 138-уг «О запрете использования беспилотных воздушных 
судов на территории Иркутской области» изменение, изложив его в новой 
редакции:

«2. Запретить использование беспилотных воздушных судов на 
территории Иркутской области с 18.00 10 мая 2023 года и до особого 
распоряжения, за исключением беспилотных воздушных судов, используемых в 
установленном законодательством порядке федеральными государственными 
органами, их территориальными органами и подведомственными им 
организациями, государственными органами Иркутской области и 
подведомственными им организациями, органами местного самоуправления 
муниципальных образований Иркутской области и подведомственными им 
организациями, а также организациями при выполнении работ, оказании услуг 
для государственных (муниципальных) нужд, государственного 
(муниципального) задания.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

^ ^ —И^ТГЁобзев

http://www.pravo.gov.ru

